2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о порядке, размерах и сроке уплаты в бюджет города Нефтеюганска части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном
ведении муниципальных унитарных предприятий
 города Нефтеюганска

Принято Думой города

24 апреля 2019 года

В соответствии со статьёй 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию, Дума города решила:
1.Внести в Положение о порядке, размерах и сроке уплаты в бюджет города Нефтеюганска части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города от 29.05.2014 № 816-V (с изменениями на 21.12.2017 № 305-VI) изменение, изложив подпункт 3.1 пункта 3 в следующей редакции:

«3.1.Норматив отчисления части прибыли устанавливается в размере 25 процентов от чистой прибыли, полученной Предприятием за отчетный период, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

   Председатель Думы

   города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

   _______________ Н.Е. Цыбулько

25 апреля 2019 года

   25 апреля 2019 года

№ 582-VI